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 زندگی سلام 
پنج شنبه 

 15  شهریور 1397 
 شماره1131 

چرا نور آفتاب، پوست مان را تیره می کند؟

پسر رونالدو جور پدرش را کشید!

اعتیاد ۹۳۰هزار نوجوان ژاپنی به اینترنت

تنیس روی موبایل

محمدحسین 13 ساله میگه: »حال خوب برای من یعنی خوندن یک کتاب جالب. زیر بارون بودن و 
تماشای طبیعت هم حالم رو حسابی جا میاره«.

حتما دیده اید که وقتی در آفتاب داغ بیرون می روید و 
چند ساعت بعد به خانه برمی گردید، پوست تان تیره شده 
است اما دلیل آن چیست؟ تیره شدن پوست در واقع یک 
مکانیسم دفاعی است. در پوست آدم ها رنگ دانه هایی 
به نام »ملانین« وجود دارد که از پوست در برابر اشعه های 
سرطانی نور خورشید محافظت می کند. وقتی پوست در 
معرض نور آفتاب قرار می گیرد، شروع به انجام خودکار 
یک مکانیسم دفاعی می کند و تولید ملانین را افزایش 
می دهد. ملانین رنگ دانه تیره ای است و زمانی که زیر 

نور آفتاب راه می رویم، تولید آن بیشتر می شود، در نتیجه 
پوست مان رنگ تیره تری به خود می گیرد. البته این افزایش تولید ملانین هم سقفی دارد و اگر مدت بیشتری در آفتاب 

بمانیم ملانین هم دیگر قادر به محافظت از پوست در برابر اشعه UV نیست و بعد از مدتی دچار آفتاب سوختگی می شویم.

پسر رونالدو در نخستین دیدار خود در تیم زیر 9 سال 
»یوونتوس« توانست سوپر هت تریک کند. تابستان 
امسال »کریستیانو رونالدو« تصمیم گرفت بعد از 9 
سال درخشش، رئال مادرید را ترک کند و به یوونتوس 
برود. رونالدو که در »رئال مادرید« یک ستاره تمام عیار 
تا جایی که  یوونتوس شروع خوبی نداشت  بود در 
به  با پیراهن یوونتوس موفق  در سه دیدار اخیرش 
گل زنی نشده است. این درحالی است که پسر بزرگ 

او »جونیور رونالدو« در اولین دیدار با پیراهن یوونتوس 
خوش درخشید و چهار گل به ثمر رساند. »کریستیانو رونالدو« پیش از  این قول داده بود از پسر بزرگش یک فوتبالیست 

حرفه ای بسازد که انگار موفق شده است.

که  است  آن  از  حاکی  تحقیقاتی  تیم  یک  گزارش 
 93۰ هزار نوجوان در ژاپن به اینترنت اعتیاد دارند. 
بررسی های وزارت سلامت ژاپن نشان می دهد 
که نوجوانان ژاپنی به طور فزاینده ای به استفاده 
از اینترنت اعتیاد پیدا کرده اند و برآوردها حاکی 
از  از دانش آموزان  نفر  93۰ هزار  از آن است که 
خدمات اینترنت بیش از اندازه استفاده می کنند. 
این تحقیقات نشان می دهد، دانش آموزان دختر 
بیش از پسران به اینترنت وابسته هستند. طبق این 

تحقیقات، اعتیاد به اینترنت و استفاده زیاد از آن باعث 
می شود آنان در مقابل  اعضای خانواده خود رفتارهای تهاجمی داشته باشند و با احتمال بیشتری به مشکلات 

مغزی و بیماری هایی مانند افسردگی مبتلا  شوند.

Table Tennis Touch :نام بازی
Yakuto  سازنده: استودیوی بازی سازی

حجم: 21مگابایت

فوتبال، بسکتبال، دوچرخه سواری، بوکس و کلی 
ورزش دیگر تا حالا پای شان به دنیای موبایل ها باز شده 
است. نوبتی هم باشد، الان نوبت ورزش باحال تنیس 

روی میز است. پس اگر اندرویدی هستید و پینگ  پنگ 
دوست دارید، دست بجنبانید تا تعطیلات تمام نشده یک دلِ سیر بازی کنید. راکت تنیس را در دست بگیرید، در 
لیگ ها و مسابقات  مختلف شرکت کنید، رقیبان حرفه ای خود را شکست دهید و به یک قهرمان مسابقات تنیس روی 
میز تبدیل شوید. Table Tennis یکی از بهترین بازی های ورزشی-مسابقه ای است و تمام تلاشش را به کار گرفته تا 
واقعی به نظر برسد. گیم پلی واقع گرایانه به علاوه آپشن هایی که در اختیارتان قرار می دهد، کمک می کند حسابی 
حس ورزشکار بودن به شما دست بدهد؛ یکی از این گزینه ها، امکان شخصی سازی دسته های چوبی پینگ پونگ 
 است. در این بازی امکان اجرا به صورت آنلاین با دیگر کاربران بازی از سراسر جهان وجود دارد. همچنین، شما 
می توانید با هوش مصنوعی تعبیه شده در آن بازی کنید. در حالت career mode یا حرفه ای بازی با چالش هایی 
سخت و دشوار روبه رو خواهیدشد که از شما یک قهرمان مجازی می سازد. اگر از این بازی خوش تان آمد، پیشنهاد 
می کنم با خریدن یک جفت دسته و یک تــوپ، ورژن واقعی اش را امتحان کنید؛ خیلی از پارک ها میز تنیس 
 دارند، با یک دوست یا یکی از اعضای خانواده تان همراه شوید و توانایی تان را در اجرای واقعی تکنیک هایی که 

Table Tennis Touch یادتان  می دهد، محک بزنید. 

استفاده از فکر و نظر دیگران برای گرفتن یه تصمیم خوب، ضروریه؛ اما آیا با هرکسی میشه مشورت کرد؟ قطعا 
نه! بعضی وقت ها مشورت با یه آدمِ بی صلاحیت، نه تنها فایده ای نداره بلکه می تونه به دردسرمون 

بندازه. بیاید ببینیم مشاورهای بد چه کسانی هستن؟ آدم هایی که بدون گوش کردن به حرف تو، 
فوری شروع می کنن به سخنرانی و نسخه پیچیدن؛ اون ها فقط دوست دارن اطلاعاتشون رو به 
رخ بقیه بکشن و کلمه »باید« توی حرف هاشون زیاد شنیده میشه. کسانی که فقط براساس تجربه 
خودشون حرف می زنن هم مشاورهای قابل اعتمادی نیستن؛ تجربه شخصی آدم ها ارزشمنده 
اما اصل و قاعده نیست. یک طرفِ مشورت خوب، درباره موضوع صحبت، اطلاعات به دردبخوری 
داره و یک طرفه به قاضی نمیره. نمیگه فلان کار رو انجام نده چون برای من نتیجه خوبی در پی 

نداشته. سعی می کنه همه خوبی ها و بدی های تصمیم تو رو ببینه و بهت کمک کنه اون ها رو در 
مقایسه با هم بسنجی. به مشورت احساسی ها هم خیلی نمیشه دلخوش کرد؛ توی موقعیت های 

حساس، تو بیشتر از هرچیزی به کمک عقل و منطق نیاز داری. پس بی خیالِ مشورت کردن با کسی 
که با هیجاناتش حرف می زنه و می خواد تحت تأثیرت قرار بده. 

با کی مشورت کنم؟

  زندگی سلام، جایزه بچه زرنگ ها 
اشکان از سال 95، آرشیوکردنِ زندگی سلام را شروع و 
تا حالا 613شماره از روزنامه را جمع کرده است. دوست 
دارم بدانم چرا این فکر به ذهن اش رسیده است. برایم 
تعریف می  کند: »دایی مادرم که قبلا برای روزنامه خراسان 
جدول طراحی می کردند، یک بار به من پیشنهاد کردند 
زندگی سلام را بخوانم. اولین چیزی که نظرم را جلب کرد، 
»پند نیکانِ« همشهری سلام بود. این بخش را جدا می کردم 
و به جای برچسب های کارتونی توی دفترهایم می چسباندم. 

بعد فکر کردم روزنامه را برای خودم نگه دارم تا هر روز 
بتوانم بخش های خوب اش را جدا کنم. حتی 

بعضی وقت ها از پرونده های صفحه اول 
برای انشا نوشتن کمک می گرفتم. 

مثلا معلم مان گفته بود درباره 
ــاک و  ــن ــرس جـــاهـــای ت

هــیــجــان انــگــیــز 
و  بنویسید 

من از پرونده شهربازی ها استفاده کردم. دبستان هم که 
بودم، توی مدرسه ای درس می خواندم که پدربزرگم آن جا 
معلم بــود. پدربزرگم برگه های امتحانی را لای سه تا از 
صفحات زندگی سلام می پیچید و به دانش آموزهایی می داد 
که بالاترین نمره را گرفته بودند . آن وقت ها توی مدرسه مان 

همه بچه ها زندگی سلام می خواندند«.
  الگو یعنی استیون هاوکینگ و دایی خودم!

اشکان الان دیگر، ستون های جالب روزنامه را نمی برُد بلکه 
همه صفحات را تمیز و مرتب توی کمدش نگه می دارد. البته 

فقط نگه شان نمی دارد، همه شان را هم دقیق خوانده 
است. از او می پرسم کسی تا حالا به این کارش ایراد 
گرفته است؟ که جواب می دهد: »بله، به من گفتند 
کار بیهوده ای می کنی. حتی چندبار توی خانه تکانی 
عید، روزنامه هایم را تــوی بازیافتی پیدا کــردم و 

چندبار هم با آن ها شیشه تمیز کرده بودند، چون 
فکر می کردند روزنامه باطله است. خلاصه 

ــه  ــا ادام ســه چهاربار شکست خـــوردم ام
دادم. اصلا الگوی زندگی ام، آدم هایی 

هستند کــه شکست زیــاد می خورند 
ولی باز بلند می شوند تا به چیزی که 

می خواهند برسند؛ مثل استیون 
هاوکینگ و دایی من! من هم این 

روحیه جنگجویی را دارم، همیشه 
می گفتم یک روز می روم روزنامه 

خراسان و بالاخره آمدم. یادم 
می آید توی یکی از اولین 

شماره  های جوانه با یک 

نوجوان پینگ پنگ باز گفت وگو کرده بودید، از آن  موقع 
همیشه دلم می خواست با من هم مصاحبه کنید«.

  پای ثابت همه مسابقه ها
درست است که تا حالا با اشکان مصاحبه نکرده بودیم 
اما یک پوشه دارد پر از صفحات مختلف روزنامه که اسم و 
عکسش توی آن ها چاپ شده، چطوری؟ بس که توی همه 
مسابقه ها شرکت کرده و بهمان پیامک زده. »توی مسابقه 
»این کیه«، کاریکاتور به هم ریخته آقای »میرکریمی« را 
درست حدس زدم و به عنوان جایزه ، کاریکاتورم توی 
همشهری سلام چــاپ شــد، تــوی »جشنواره 
برفیِ« جوانه هم عکس خودم و آدم برفی ام 
چاپ شد و کــارت شهربازی هدیه گرفتم. 
توی مسابقه »خراسان 69« که به مناسبت 
شصت ونهمین سالگرد روزنامه خراسان 
برگزار شد، نفر اول شدم و به جز جایزه، 
عکسم در صفحه خــراســان رضــوی 
چــاپ شــد. یک بار هم پدربزرگم 
با برگ های پاییزی توی حیاط 
مدرسه شان گل درست کرد و 
من ازش عکس گرفتم، این بار 
اسم ام به  عنوان عکاس چاپ 
شــد. راستی می شود از 
پدربزرگ، مادربزرگ 
و دایی ام تشکر کنم؟ 
ــدر و مـــادر، جای  پ
خودشان را دارند 

ولی این سه نفر خیلی مهربان اند و هربار اسم ام را توی 
روزنامه می بینند، کلی کیف می کنند«.

  از امید بنویسید
یک طرفدارِ پروپاقرص، چون حواسش حسابی جمع 
است، کلی هم انتقاد و پیشنهاد توی ذهن اش دارد. 
نظر اشکان را درباره زندگی سلام می پرسم: »صفحات 
جوانه،  همشهری سلام،  به ترتیب،  من  موردعلاقه 
ــت. از »ســخــن بــزرگــان« صفحه  پــرونــده و سلامت اس
آخر و »توصیه  های بندانگشتی« کلی چیز یاد گرفتم؛ 
البته ستون توصیه ها را می شود جالب تر کرد. برای 
پرونده، موضوعاتی را دوست دارم که باعث می شود به 
زندگی امیدوار باشیم؛ مثل کسی که توانسته بود طی 
پنج سال سرطان را شکست بدهد. من از این که جدول 
را آوردید توی صفحه پرونده، خیلی خوشم آمد، چون با 
زندگی سلام آدم می تواند، یک روز خودش را سرگرم 
کند و حالا با وجود جدول بیشتر سرگرم می شویم. از 
آقــای مرادی  همه بیشتر، طرفدار تصویرسازی های 
هستم. یک انتقاد هم دارم؛ بعضی وقت ها  می خواهم  
یک پرونده جالب بخوانم، تا  صفحه را باز می کنم می بینم 
کلی آگهی چاپ شده و درباره یک موضوع جالب، خیلی 

کم مطلب نوشته اید«.
  تفریحی به اسم نویسندگی 

ایــن قــدر جــدی روزنامه  می خواهم بدانم اشکان که 
می خواند، برای آینده اش چه تصمیمی دارد. او می گوید: 
»انتخاب شغل بر این اساس است که جامعه در هر زمانی 
به چه چیزی نیاز دارد، من الان داروسازی را دوست دارم 
ولی بعدا ممکن است نظرم عوض شود. به نویسندگی و 
روزنامه نگاری هم علاقه دارم ولی تفریحی و به عنوان 
شغل دوم، اصــلا یکی از تفریحات من به جز 
فوتبال، نوشتن اســت. محیط کار شما 
برایم خیلی جذاب است. هرجای 
دیگری می رفتم اولش استرس 
می گرفتم ولی الان اصلا 
استرس ندارم و کلی 

هم حال کردم«.

اسکیت دست ساز
ــه  ــت ک ــی اس ــن ورزش های ــی از باحال تری ــکیت یک اس
ــد  ــی می توان ــرای هرکس ــد و ب ــوان نمی شناس ــر و ج پی
از آن جایــی  امــا  یــک تجربــه هیجان انگیــز باشــد. 
بــازار  در  موجــود  اســکیت برد  های  معمــولا  کــه 
گران قیمــت هســتند، شــاید همــه بــه فکــر تجربــه 
کــردن ایــن بــازی باحــال نیفتنــد. در بندانگشــتی ایــن 
ــا  ــاده و ارزان را ب ــکیت برد س ــک اس ــاختن ی ــه، س هفت
هــم یــاد می گیریم.بــرای ســاخت اســکیت، بــه یــک 

تختــه و دو عــدد چــرخ و پیــچ نیــاز داریــد.

 طبــق شــکل 1 می توانیــد چــوب را بــه کمــک یــک 
بعــد  بزنیــد.  بــرش  محل تــان  نجــار  یــا  تــر  بــزرگ 
همان طــور کــه در شــکل ۲ می بینیــد بایــد چرخ  هایــی 
را کــه از ابــزار فروشــی تهیــه کــرده ایــد، بــه تختــه 
ــوراخ  ــاد س ــرای ایج ــد ب ــان باش ــه یادت ــد. البت ــچ کنی پی
از  بایــد ضمــن رعایــت احتیــاط،  روی چــوب هــم 
یــک بزرگ تــر کمــک بگیریــد تــا خدایــی ناکــرده بــه 

خودتــان آســیب نزنیــد.

تختــه  نیــد  ا می تو شــید  شته با ا د ســت  و د گــر  ا
اســکیت تان را رنگ آمیــزی کنیــد؛ رنــگ آکریلیــک 
ــن  ــگ روغ ــل رن ــون مث ــت چ ــالم تر اس ــه آب، س ــا پای ب

پرواز با کتاببــه تینــر و بنزیــن نیــاز نــدارد.

کتاب ها هواپیماهایی هستند که فکر و ذهن مان را بر فراز 
آسمانِ مضمون کتاب، به پرواز در می آورند . برای مثال 
کارمندی خسته از کار روزانه احتیاج به بازپروری ذهن و 
فکر خود دارد، او پس از انجام وظایف مربوط به محیط کاری 
خود احتیاج به سفری کوتاه دارد. روی صندلی می نشیند 
و کتابی را باز می کند. فکر و ذهن او سوار بر هواپیما به 
سمت مقصد موضوع کتاب حرکت می کند؛ برجای خود 
نشسته اما سفری کوتاه را بر فراز واژه ها و کلمات کتابش 
طی می کند. کتاب را می بندد و طبق ساعت کاری به 

انجام کارهای خود می پردازد اما فکر و ذهن اش خشنود 
از سوغاتی ها یی است که این سفر کوتاه برایش به ارمغان 
آورده است؛ چه بسا این سوغات در زندگی روزمره اش هم 
بسیار کاربردی باشد.  پرواز آرام بر فراز واژه ها و مفهوم ها 
چه لذت بخش است. اما این سفر هم مانند دیگر سفرها به 
گذرنامه نیاز دارد؛ مجوز تو برای عبور از مرزهای واژه ها، 
دقت و مطالعه دقیق است. هرچه بیشتر در مفاهیم غرق 
شوی، سفری لذت بخش تر خواهی داشت. بیا تا در واژه ها 

غرق شویم...

  
یــکــی از خـــوش بـــخـــتـــی هـــای ما گفت  وگو

ــه با  ــا ایـــن اســـت ک ــاره ــگ ــه ن ــام روزن
مطالب مان می توانیم کلی دوست  
خــوب پیداکنیم؛ از هر جایی، تــوی هر سن وسالی و 
باهرسلیقه ای. مثل شما که حالا دیگر دوستان قدیمی 
»جوانه« شده اید و مثل »اشکان محمودی« که از شماره اول 
جوانه و شماره سی وهشتِ زندگی سلام با ما رفیق شده و 
بعد از آن  یعنی از حدود دو سال ونیم پیش تا حالا دلش 
نیامده »زندگی سلام« را بعد از خواندن توی سطل بازیافت 
بیندازد. چندروز پیش اشکانِ 12ساله، مهمان تحریریه و 
مهمانِ ویژه جلسه زندگی سلام بود. وقتی با آرشیو سنگین 
زندگی سلام از پله ها بالا آمد، از داشتن مخاطب وفاداری 
مثل او توی دل مان قند آب شد. این شما و این گفت وگوی 
ــا اشــکــان به مناسبت چهارمین ســالــگــرد تولد  ب مــا 

زندگی سلام.

به بهانه 4 سالگی »زندگی سلام«؛ مصاحبه با یک طرفدار جوانه که 61۳شماره از روزنامه را آرشیو کرده است

دوست من ، زندگی سلام

 ایده و اجرادر این روزهای آخر تابستان ، از تعطیلات لذت ببرید...
 میرجانیان ، مرادی
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 نویسنده  :نبیلا جمالی راد، 14ساله
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الهه توانا| روزنامه نگار   

دریچه

چه خبر؟ 

معرفی بازی

آثار شما 

ــوره؟ رفقا ســلام!   ــطـ حـــالـــتـــون چـ
تعطیلات بهتون خوش گذشت؟ 

این دو هفته که ما نبودیم، دلتون برامون 

تنگ نشد؟ ما که حسابی دلتنگ تون شدیم و مشتاق 

رسیدنِ پنج شنبه. راستی به دوستان تون گفتین از این به بعد 

به جای شنبه، باید روزهای پنج شنبه منتظر جوانه باشن؟ ما روزهای 

گذشته توی صفحات مختلف، این موضوع رو اطلاع رسانی کردیم اما اگه هنوز کسی 

مونده که خبر نداره، زحمت اش با شما. تابستون هم یواش یواش داره باروبندیلش رو 

جمع می کنه و باید بریم به استقبال پاییز با اون غروب های دلگیر و بارون های 

فوق العاده اش. نظر شما درباره این فصل چیه؟ باهامون حرف بزنید و 

51۳76۳4۰۰۰  تلفن تحریریه ۰۹2152۰۳۹15در تلگرام:ارتباط با صفحه جوانه شماره پیامک 2۰۰۰۹۹۹عکس ها و شعرها و داستان هاتون رو برامون بفرستین.

۱

۲

۳

قانی
س:میثم ده

عک


